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ŻUŻEL NA DOBRE WRÓCIŁ 
DO MIASTA

KOLEJNE 40 MLN ZŁ 
NA MIEJSKIE INWESTYCJE 

POWSTAJE NOWA HALA
NA OSIR SKAŁKA

We wrześniu dwukrotnie 
oklaskiwaliśmy zawodników jadących 
po świętochłowickim owalu.

30 mln zł na przebudowę ulicy 
Bytomskiej, 8 mln zł na przebudowę 
CKŚ  "Grota" i nie tylko...

Za półtora roku powstanie hala 
sportowo-widowiskowa, jakiej 
Świętochłowice nie miały.
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PREZYDENCKIM OKIEM

Drodzy Mieszkańcy,

tegoroczna jesień to niezwykle gorący czas 
w Świętochłowicach. Najważniejszym wydarzeniem 
nie tylko tego roku, ale i ostatnich dziesięcioleci 
jest zakończona sukcesem remediacja stawu Kalina. 

Dzięki wysiłkowi wielu osób ekologiczna bomba 
została rozbrojona i zamieniona w teren rekreacyjny, 
z którego z przyjemnością korzystają mieszkańcy  
nie tylko naszego miasta. O tym, jak przebiegała 
ta największa miejska inwestycja oraz jak będzie 
wyglądała kontynuacja procesu przywracania 
biologicznej aktywności stawu w najbliższych latach 
przeczytacie Państwo więcej na str. 4. 

Tuż obok znajdziecie Państwo szereg fantastycznych 
wiadomości dotyczących sportowej rzeczywistości 
w naszym mieście – a mamy się czym chwalić. 
Rozpoczęliśmy budowę hali widowiskowo-
sportowej, która powstaje w miejscu dawnego 
basenu odkrytego na terenie OSiR „Skałka”. 
Na świętochłowickim owalu na dobre rozgościł
 się żużel, a pasjonaci czarnego sportu już trzykrotnie 
mogli podziwiać zawodników na nowym torze. 
Po zakończonym remoncie budynku dyrekcji „Skałki”  
nie tylko służy on ponownie pracownikom ośrodka, 
ale pełni również funkcję siedziby sportowców 

Jesienne przyspieszenie
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POŚPIECH... JEST DOBRYM DORADCĄ

Od 15 września staw Kalina, znany do tej pory jako 
bomba ekologiczna, rozpoczął nowy – rekreacyjny 
etap historii. Tłumy, które odwiedziły to miejsce 
w dniu otwarcia oraz w kolejnych dniach, tylko 
potwierdziły jak ważne było to dla mieszkańców 
Świętochłowic i nie tylko. 
Dużo można pisać o historii skażenia oraz o wielu 
próbach oczyszczenia, które od lat 90-tych zawsze 
kończyły się porażką. Tym razem też skończyłoby 
się tak samo, gdyby nie fakt że Prezydent Daniel 
Beger dostał od mieszkańców mandat zaufania 
i potraktował to zadanie jako swój absolutny 
priorytet. Skala przeciwności losu była ogromna. 
Wprawdzie były pozyskane środki na fi nasowanie 
zadania oraz teoretycznie istniała dokumentacja 
projektowa, ale przetarg ogłoszony jeszcze w trakcie 
kampanii wyborczej poprzedniego prezydenta 
zakończył się „wielką klapą”. Nie było chętnych, żeby 
podjąć się tego zadania w tej technologii, w tym 

Kalina – to nie mogło się udać... A jednak!
terminie i za te pieniądze. Ponadto już po wyborach 
okazało się, że miasto jest na skraju bankructwa. 
Regionalna Izba Obrachunkowa wzywała 
do przygotowania programu naprawczego, a miasto 
miało wykreślić wszystkie zadania inwestycyjne, 
w tym „Kalinę”. Instytucje fi nansujące, czyli NFOŚiGW 
WFOŚiGW, oceniły to zadanie jako bardzo ryzykowne 
i rozpoczęły procedury odebrania środków. Jeśli 
dołożyć do tego obstrukcję połowy radnych, którzy 
próbowali zablokować niezbędne do działania 
uchwały fi nansowe, to mamy gotową receptę na to, 
żeby „Kalina” przepadła na zawsze. 
Determinacja Prezydenta i jego współpracowników 
była jednak tak ogromna, że każda z przeszkód została 
pokonana. Kluczowy był tutaj rok 2019. Odbyły się 
dwa dialogi techniczne z udziałem największych 
fachowców z branży. Na ich bazie powstały 
niezbędne i bardzo istotne modyfi kacje dokumentacji 
przetargowej. Zostały one uwzględnione i pozytywnie 

zaopiniowane przez NFOŚiGW i WFOŚiGW. Było 
to możliwe dzięki zmianie decyzji środowiskowej 
wydanej przez Regionalną Dyrekcję Ochrony 
Środowiska, co było oddzielnym wyzwaniem. 
Spór z RIO nie ułatwiał funkcjonowania miasta, 
ale niewykreślone zadanie inwestycyjne 
pt. "Remediacja stawu Kalina" było na pewnym 
etapie jedynym argumentem, który pozwalał 
na kontynuację przygotowań. Ostatecznie, 
po prawie roku intensywnych działań, w październiku 
2019 roku został ogłoszony przetarg, do którego 
w listopadzie zgłosiło się konsorcjum Remea/
Menard.
Wtedy wydawało się, że można już podpisywać 
umowę z wykonawcą, ale… do tego trzeba było 
uchwalić budżet. To okazało się kolejną przeszkodą. 
„Przepychanki” z radnymi trwały do końca grudnia. 
Ostatecznie 11 z 21 radnych poparło uchwałę 
fi nansową. Na początku stycznia 2020 została 
podpisana umowa z wykonawcą, prace ruszyły. 
Po okresie projektowania w kwietniu 2021 r. Kalina 
wreszcie stała się terenem budowy…

i części stowarzyszeń. A przed nami kolejne inwestycje 
w infrastrukturę sportową – m.in. budowa hali 
łukowej nad boiskiem „Orlik”.

W dalszym ciągu wiele dzieje się również 
na drogach. Zakończona budowa ul. Zielonej wraz 
z rondem łączącym ją z ul. Wojska Polskiego to 
jaskółka zmian czekających dzielnicę Zgoda, w której 
powstaną nowe mieszkania za sprawą inwestycji 
realizowanych przez SIM Śląsk oraz MPGL. Z kolei 
zakończony remont ul. Plebiscytowej to kolejny 
etap uporządkowania infrastruktury drogowej 
wokół stawu Kalina. Wkrótce z ulgą odetchną też 

mieszkańcy Chropaczowa, gdyż ku końcowi zbliża 
się remont Łagiewnickiej i Szczytowej. Z kolei 
mieszkańców os. Brzezina ucieszą już realizowane 
prace, dzięki którym uciążliwy do tej pory fragment 
nieutwardzonej drogi zyska nową nawierzchnię.

Spore zmiany zaszły również w naszych szkołach 
i przedszkolach. Wyremontowane sale, korytarze, 
kuchnie, jadalnie, nowe pracownie przedmiotowe, 
ale też ulokowane na wolnym powietrzu 
siłownie, ogrody, czy eko-pracownie – 
to wszystko zastali uczniowie, nauczyciele 
i pracownicy po powrocie z wakacji. W remoncie 
są jeszcze PM nr 2 i SP nr 4. Przepraszam 
za niedogodności – związane są one jednak 
z koniecznością zwiększenia zakresu prac i zakończą 
się w najbliższych tygodniach.

Jak widać, niezależnie od pory roku, w naszym 
mieście wiele się dzieje. Wierzę, że podczas 
spacerów znajdziecie Państwo czas, żeby na własne 
oczy przekonać się o wszystkich zmianach. Życzę 
słonecznej jesieni, którą umili lektura naszego 
biuletynu i już dziś zapraszam na listopadowe 
spotkania w dzielnicach. Będzie mi miło ponownie 
spotkać się z Państwem i porozmawiać o tym, jak 
zmieniają się Świętochłowice i co jeszcze możemy 
zrobić, by coraz lepiej żyło się w naszym mieście. 
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Ulice w remoncie - co gotowe, na co czekamy?

fo
t. 

UM
 w

 Ś
w

ię
to

ch
ło

w
ic

ac
h,

 W
. R

yc
ho

ld
Odsłonięcie tablic śląskich w Świętochłowicach 
pokazuje, że my, Ślązacy, nie jesteśmy projektem 
politycznym, ale autentycznymi ludźmi mieszkającymi 
na tych terenach.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Śląskiego 
Urszula Koszutska

cytat

Ul. Ślęzan - praca wre
Osiedle Brzezina to rejon, w którym 
powstały niedawno nowe inwestycje 
mieszkaniowe. Coraz więcej osób chce 
tu zamieszkać. Jednak problemem jest 
zły stan ulicy Ślęzan. Oblicze drogi już się 
zmienia. To za sprawą miejskiej spółki.

Inicjatorami prac byli sami mieszkańcy, którzy 
zgłosili taką potrzebę włodarzom miasta. Spółka 
MPUK podjęła się zadania i zapewniła, że najpóźniej 
do końca 2023 roku zostanie wyremontowany 
odcinek drogi, który poprawi komfort przejazdu 
do osiedla. Termin zależy od zamknięcia bieżących 
inwestycji realizowanych przez spółkę. Prace 
w terenie rozpoczęły się terminowo - 25 września na 
miejscu pojawił się sprzęty budowlany. Planowany 
czas zakończenia robót przy sprzyjających 
warunkach to koniec października.

DZIEJE SIĘ

Kandydaci ze Świętochłowic

Mieszkańcy Zgody korzystają już z nowej 
infrastruktury drogowej. Ulica Plebiscytowa 
i Zielona zostały wyremontowane oraz 
przekazane do użytkowania. Jak wygląda 
ulica Katowicka i Łagiewnicka?

Ulica Zielona zyskała odcinek trasy rowerowej, 
ścieżki piesze oraz nowe rondo na skrzyżowaniu z 
ul. Wojska Polskiego. Droga ta otworzy tereny na 
nowe inwestycje oraz planowane w tym rejonie 
budownictwo mieszkaniowe. Przy ul. Plebiscytowej 
wykonano chodniki i długo wyczekiwane miejsca 
parkingowe.

Urząd po śląsku 
Przed Urzędem Miejskim w Świętochłowicach 
zostały odsłonięte ozdobne tablice w języku 
śląskim. 

Od teraz Urząd Miejski, Rada Miejska oraz Prezydent 
Miasta zostali nazwani po śląsku. To jedno 
z nielicznych miejsc w regionie, gdzie doszła 
do skutku taka inicjatywa. Powstanie tablic 
zapoczątkował lider ZAŚ, Kamil Jarząbek, przy udziale 
Urzędu Miejskiego na czele z prezydentem Danielem 
Begerem oraz zaproszonych ekspertów w osobach 
Moniki Kassner, Rafała Adamusa, Adriana Blondzika, 
a także naukowców Henryka Jaroszewicza oraz Artura 
Czesaka. Projekt jest tak elastycznie skonfi gurowany, 
że umożliwia szybkie przeniesienie pomysłu na grunt 
innych śląskich miast.

SRK przekaże miastu działki 
Prezydent Miasta Świętochłowice Daniel Beger 
oraz dr inż. Janusz Smoliło, Prezes Zarządu SRK 
S.A., w obecości Marka Wesołego - Sekretarza 
Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych 
podpisali list intencyjny pomiędzy Miastem 
Świętochłowice a Spółką Restrukturyzacji 
Kopalń S.A. mający na celu przekazanie 
we władanie miasta działek należących 
uprzednio do SRK.
Proces przekazywania gruntów zajmie pół roku. 
SRK przekaże miastu m.in. działki znajdujące 
się w dzielnicach Chropaczów i Zgoda.

Ten list jest bardzo dobrym przykładem na to, jak 
powinna wyglądać współpraca spółek Skarbu Państwa 
z samorządem. Skorzystają na tym przede wszystkim 
mieszkańcy. Dla Świętochłowic, które z roku na rok 
zmieniają się, tereny na pewno pomogą nie tylko 
w uporządkowaniu gruntów, ale mogą też przyciągnąć 
inwestorów.

Sekretarz Stanu  w  Ministerstwie Aktywów Państwowych 
Marek Wesoły 

cytat

Prezentujemy listę kandydatów startujących 
ze Świętochłowic do Sejmu RP w wyborach 
parlamentarnych.

Lista nr 2 - KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 
SZYMONA HOŁOWNI
19. ŁATAŚ  Rafał - dyrektor techniczny - Świętochłowice 
- nie należy do partii politycznej, popierany przez partię 
polityczną: Polska 2050 Szymona Hołowni
Lista nr 3 - KW NOWA LEWICA
16. POLITAJ Dawid - elektronik - Świętochłowice - 
nie należy do partii politycznej
Lista nr 4 - KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
21. ZIĘBA Janina - sprzedawca - Świętochłowice - 
członek partii politycznej: Prawo i Sprawiedliwość
Lista nr 5 - KW KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ
24. MALCHEREK Dawid - specjalista do spraw 
marketingu - Świętochłowice - członek partii 
politycznej: Ruch Narodowy.
Lista nr 6 - KKW KOALICJA OBYWATELSKA 
PO .N IPL ZIELONI
14. RESPONDEK Łukasz - politolog - Świętochłowice 
- członek partii politycznej: Platforma Obywatelska RP
16. WICHURA Dorota - nauczyciel - Świętochłowice - 
członek partii politycznej: Platforma Obywatelska RP
21. KIOŁBASA Alicja - nauczyciel - Świętochłowice - 
członek partii politycznej: Platforma Obywatelska RP
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W remoncie jest nadal ulica Katowicka. Tym 
samym utrudniony jest przejazd w stronę Urzędu 
Miejskiego i Chorzowa. 5 października został 
przywrócony ruch tramwajów, zaś oddanie całości 
drogi do użytku ma planowo nastąpić z końcem 
listopada.

Prace na ulicy Łagiewnickiej stale postępują. Pełna 
przejezdność drogi ma zostać zagwarantowana 
do końca tego roku.

Projekt pn. "Przebudowa infrastruktury układu 
komunikacyjnego w rejonie ul. Plebiscytowej 
w Świętochłowicach" zrealizowano przy 
pomocy dotacji celowej z budżetu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Funduszu 
Odporności w 2023 r.

Projekt pn. "Przebudowa chodników ulicy 
Katowickiej w związku z modernizacją torowiska 
prowadzoną przez Tramwaje Śląskie” zrealizowano 
przy pomocy dotacji celowej z budżetu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w ramach 
Funduszu Odporności w 2023 r.
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DZIEJE SIĘ
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Kalina – nowy rozdział w historii
Mija miesiąc, od kiedy staw Kalina i jego 
otoczenie stały się kolejną przestrzenią 
rekreacyjną w Świętochłowicach. Tysiące 
mieszkańców korzysta z alejek spacerowych, 
ścieżki rowerowej, boisk, placów zabaw, 
czy pierwszego w mieście wybiegu dla psów. 
To potwierdza, jak ważna była to inwestycja 
i jak istotny dla mieszkańców jest ten teren.

To wielka satysfakcja 
stać w miejscu,  które 
przez dziesięciolecia 
było jedną z najwięk-
szych w Polsce ekolo-
gicznych bomb, miało 
negatywny wpływ na 
zdrowie i jakość życia 
mieszkańców, a dziś 
jest miejscem pięk-
nym, pełnym atrakcji, 
a przede wszystkim 
zdrowym. To chwile, 
dla których warto żyć. 

Cieszę się, że miałem w tym swój skromny udział. Przez 
dziesięciolecia wielu bezskutecznie próbowało, uda-
ło się obecnej władzy miasta. Dziękuję Prezydentowi 
Miasta Danielowi Begerowi i całemu zespołowi ludzi 
za osiągnięcie sukcesu i za wytrwałość - tym bar-
dziej w tak trudnych czasach, w jakich była realizowana 
inwestycja - pandemia, wojna w Ukrainie. Dziękuję miesz-
kańcom za wytrwałość i obdarzenie nas zaufaniem.

Wielu zastanawia się, jak dalej postępować będzie 
proces oczyszczania. Aby odpowiedzieć na to pytanie, 
musimy odnieść się do dwóch kwestii: Po pierwsze: źródło 
zanieczyszczeń, czyli hałda, nadal istnieje i jest realnym 
zagrożeniem. Po drugie:  zagrożenie to w pewnym 
sensie zostało zneutralizowane, ale fenolowe odcieki 
z hałdy nadal płyną. Są one jednak przechwytywane 
przez skomplikowany system hydrauliczny, który 
zabezpiecza staw i przekazuje je po podczyszczeniu 
na oczyszczalnię Klimzowiec. Właśnie ten system, 
którego elementami są komory, rurociągi, pompy, 
ale również instalacje podgrzewania, napowietrzania, 
czy wentylowania, ma w kolejnych latach pozwolić na to, 
aby sam staw z każdym miesiącem 
i rokiem był coraz czystszy. 
Na ten moment, mimo brunatnego jeszcze 
zabarwienia, woda ma śladowe zawartości 
fenoli i benzopirenów, natomiast dzięki 
napowietrzaniu zawartość tlenu jest całkiem spora. 

73 mln zł

Jesteśmy naocznymi świadkami niepowtarzalnego 
procesu zwrócenia skażonej przestrzeni przyrodzie 
i człowiekowi. Daje to niemałą satysfakcję. Dziękuję 
wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji tej 
inwestycji, a w szczególny sposób mieszkańcom, którzy 
obdarzyli mnie mandatem zaufania i znosili 
wszelkie niedogodności, angażując się w działania.

Prezydent Miasta Świętochłowice 
Daniel Beger

cytat

Majstersztyk technologii
Staw Kalina wraz z okolicznym terenem został 
zwrócony mieszkańcom i cieszy się niesłabnącym 
powodzeniem. Było to możliwe dzięki technologiom
 i rozwiązaniom, które zostały zastosowane po raz 
pierwszy w Polsce. Co konkretnie zostało zrobione?
1.Hałda, na której dalej zalegają miliony ton 
odpadów fenolowych jest odizolowana szczelną 
bentonitową ścianą szczelinową sięgającą warstw 
nieprzepuszczalnych na głębokości 15 metrów. 
2.Neutralizacja fenolowych osadów dennych, 
których warstwa przekraczała pół metra odbywała 
się za pomocą refulera – pływającej stacji, która 
zasysała osady prosto z dna i pompowała 
rurociągiem na brzeg. Tam były one odwadniane 
przez specjalne prasy, wykorzystujące koagulanty.
3.Odwodnione osady uformowano w specjalne 
pryzmy. W nich, w procesie termicznej desorpcji osady, 

Jest to kluczowe do rozwoju życia, które wcześniej 
nie miało szans zaistnieć. - Oprócz sporej ilości żab 
i kaczek, które nawet już w tym roku gniazdowały 
oraz zachwycającego łabędzia, w wodzie pojawiły 
się glony, mikroorganizmy oraz bezkręgowce. 
Również wpuszczone pond dwa miesiące temu 
karpie mają się dobrze. To tylko potwierdza, 
że cały ekosystem powraca do równowagi – 
podsumowuje wiceprezydent Sławomir Pośpiech. 
Nie bez znaczenia jest również proces wymiany wody. 
Następuje on dzięki uporządkowaniu gospodarki 
wodno-kanalizacyjnej dookoła stawu. Zakrojone 
na szeroką skalę remonty okolicznych dróg: Nowej, 
Wiśniowej, Krzyżyńskich, Wierzbowej, Grunwaldzkiej,
czy Topolowej, związane właśnie były z rozdzielaniem 
wód deszczowych, kierowanych teraz 
do stawu, od ścieków komunalnych. 
To wszystko dobrze rokuje na kolejne lata 
i sprzyja wzbogacaniu fl ory i fauny samego stawu. 

O Kalinie 
radny Rady Miejskiej Zbigniew Nowak 
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Koszt remediacji stawu Kalina 

Realizowany od 2018 roku rozdział kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej wokół stawu Kalina ma duże znaczenie 
dla całego projektu remediacji. Dlaczego? Ponieważ 
jeszcze kilka lat temu deszczówka i ścieki sanitarne 
wpływały jednym kanałem ogólnospławnym do stawu, 
zanieczyszczając jego wody. Realizowane przez ChŚPWiK 
Sp. z o.o. inwestycje, których łączna wartość to już ponad 
12 mln zł, sprowadzają się do tego, że osobnym kanałem 
do Oczyszczalni Ścieków Klimzowiec odprowadzane 
są ścieki sanitarne, natomiast dawna kanalizacja 
ogólnospławna staje się kanalizacją deszczową, 
która doprowadza wody do Stawu Kalina. Odcieki 
fenolowe spod hałdy transportowane są rurociągami 
do oczyszczalni ścieków Klimzowiec. Prace nad 
uporządkowaniem gospodarki ściekowej wokół stawu 
Kalina będę jeszcze trwały, ale już widzimy pozytywne 
efekty skali związane z rozdziałem istniejącej kanalizacji.

Dyrektor Techniczny ChŚPWiK
Rafał Łataś

pozbawione zostały zawartości toksycznych. Użyto 
tu nowatorskiej, opatentowanej belgijskiej technologii.
4.Woda w stawie za pomocą dyfuzorów została 
napowietrzona, a specjalne kultury bakterii, 
przygotowane przez Uniwersytet Rolniczy 
w Krakowie, rozłożyły związki fenolowe na związki 
proste. Ten proces trwa de facto do dzisiaj, a jego 
efektem jest piana pojawiająca się na powierzchni.
W efekcie, podczas gdy pierwotnie ilość fenolu 
wynosiła ponad 150 ml/l, obecnie jest to poniżej 
0,1 ml/l. Remediacja Kaliny stała się wzorcem dobrych 
praktyk działalności samorządu na rzecz ochrony 
środowiska naturalnego. Mogą i na pewno będą 
korzystać z niego ci, którzy nadal borykają się z różnymi 
„bombami ekologicznymi” w Polsce i na świecie. 

cytat



5miasto_swietochlowice ŚWIĘTOCHŁOWICE.PLBiuletyn Samorządowy

SPORT 

Świętochłowice zbudują nowoczesną halę!
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Wrzesień obfi tuje w wiadomości dobre 
dla sportowców. Prezydent Miasta Daniel 
Beger podpisał umowę na wykonanie 
pierwszej w mieście hali łukowej. Dzięki 
temu świętochłowiccy piłkarze już jesienią 
przyszłego roku zyskają możliwość 
całorocznych treningów na sztucznym 
obiekcie.

Kompleksowe prace obejmą budowę hali 
z przykryciem powłokowym i świetlikami 
z membrany, systemem zasłonowym otwierania boków 
hali, nadmuchem powłok, a także m.in. oświetleniem 
LED i ogrzewaniem. Wykonawcą prac będzie fi rma 
Interhall. Przekazanie terenu budowy nastąpi 
na przełomie marca i kwietnia przyszłego roku. 
Od tej chwili fi rma będzie miała pół roku na realizację 
inwestycji. Budowa obiektu to koszt 3,63 mln zł.

Treningi pod zadaszeniem!
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Powrót żużla do Świętochłowic 

56 mln zł

Już za 18 miesięcy mieszkańcy Świętochłowic 
będą mogli korzystać z hali sportowo-
widowiskowej na OSiR Skałka. W budynku 
uniwersalnej areny zlokalizowane będą 
boiska do gry w siatkówkę, koszykówkę, piłkę 
ręczną, futsal i badmintona. Do tego ścianka 
wspinaczkowa na całą wysokość hali, salki 
z możliwością uprawiania sportów sztuki walki 
czy zajęć tanecznych i fi tness. Naprzeciw trybun 
na 299 miejsc zaplanowano też miejsce na 
rozstawienie sceny, co umożliwi także realizację 
wydarzeń rozrywkowych i kulturalnych. 

Oprócz areny głównej (na której będzie można 
także realizować koncerty czy inne wydarzenia 
rozrywkowe) i 4 mniejszych sal, znajdą się tam 
pomieszczenia szatniowe, miejsca dla trenerów, 
sędziów, medyków, strefy odnowy i rozgrzewki, 
sale techniczno-magazynowe, przebieralnie 
z toaletami i natryskami, pokoje 
administracyjno-biurowe, miejsca do 
obsługi medialnej, strefa gastronomiczna 
oraz sala konferencyjna. 

Hala zlokalizowana będzie na terenie dawnych 
szatni przy basenie ekologicznym. Obecnie trwa 
sprzątanie po rozbiórce baraków. Wykonawcą 
inwestycji jest Bielskie Przedsiębiorstwo 
Budownictwa Przemysłowego S.A.

- Za półtora roku będziemy mieli gotową halę 
sportowo-widowiskową, jakiej Świętochłowice 
dotychczas nie miały. To obiekt, który odpowie 
na potrzeby mieszkańców dotyczące sportu
i rekreacji, potwierdzane zainteresowaniem 
sportem amatorskim, frekwencją w klubach 
sportowych czy chęcią uczestnictwa 
w wydarzeniach rozrywkowych – mówi 
Sławomir Pośpiech, Wiceprezydent Miasta 
Świętochłowice. Inwestycja w dużej mierze 
realizowana jest ze środków zewnętrznych, w tym 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych oraz Programu Sportowa Polska.

Przedsięwzięcie warte jest prawie

Żużel nie tylko wrócił, ale i na dobre rozgościł 
się w naszym mieście. W połowie lipca 
na świętochłowickim torze po raz pierwszy 
wystartowali zawodnicy zmagający się w ramach 
cyklu „Nice Cup”. Wydarzenie to odbiło się 
szerokim echem nie tylko wśród 
mieszkańców, ale też kibiców i działaczy 
w całej Polsce. We wrześniu dwukrotnie 
oklaskiwaliśmy zawodników jadących 
po świętochłowickim owalu. 

Doświadczeni żużlowcy pojawili się u nas 
na Międzynarodowych Mistrzostwach Śląska pamięci 
P. Waloszka, a tydzień później trzymaliśmy kciuki 
za adeptów czarnego sportu w rundzie fi nałowej 
Indywidualnych Mistrzostw Polski 250 cc.

Z wydarzenia na wydarzenie wspólnie staramy się 
zapewnić coraz lepsze warunki dla zawodników 
i kibiców. Najważniejsze było, jest i będzie 
bezpieczeństwo nas wszystkich. Krok po kroku 
odbudowujemy potencjał zasłużonego ośrodka, 

cytat

który skutecznie zaczyna zaznaczać swoją obecność 
na mapie polskich sportów motorowych.

Prezydent Miasta Świętochłowice 
Daniel Beger

Współpraca pomiędzy Miastem, Klubem i Kibicami 
wreszcie zagwarantowała niemilknące odgłosy 
treningów i zawodów piłkarskich oraz żużlowych 
rozgrywanych na stadionie noszącym imię 
świętochłowickiej sportowej legendy. Zrobione 
zostało już wiele. Nowy tor spisuje się bardzo 
dobrze, podobnie nowa maszyna startowa. 
Wyremontowany budynek przy ul. Bytomskiej 
wreszcie służy administracji OSiR „Skałka”, 
świętochłowickim zawodnikom, ale też gościom spoza 
miasta, którzy, przyjeżdżając tu, podkreślają, że nasza 
infrastruktura po latach zaniedbań wkracza w XXI wiek. 
I choć sporo jest jeszcze do zrobienia, „Skałka” znów 
tętni sportowym życiem. A przecież właśnie o to chodzi!

Jestem pełen szacunku i uznania dla dotychczasowych 
osiągnięć klubu w ponad 70-letniej działaności, 
w tym wspaniałych zawodników, którzy przez 
lata przewinęli się przez świętochłowicki klub. 
Ale samą przeszłością żyć nie możemy. Dlatego 
cieszę się, że Bartek Kubica, po osiągnięciu licencji 
250 cc, staje się nadzieją na pisanie nowej historii 
świętochłowickiego żużla. Trzymajmy kciuki!

                         Prezydent Miasta Świętochłowice
Daniel Beger
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INWESTYCJE

W sierpniu i wrześniu do świętochłowickiego 
szpitala trafi ło łącznie 8 mln zł. Dokapitalizowanie 
było możliwe dzięki dodatkowym środkom 
z budżetu państwa, które trafi ły do miasta 
w ramach uzupełnienia subwencji ogólnej. To 
nadal jednak kropla w morzu potrzeb, ponieważ 
rocznie szpital generuje kilkanaście mln straty.

Niestety, nie zmienia się rynek pracy, a wycena
świadczeń medycznych jest nadal niewystarczająca 
w stosunku do wzrostu kosztów funkcjonowania 
i działalności szpitala – w tym kolejnego wzrostu płac. 
Część personelu medycznego oczekuje dalszego 
wzrostu wynagrodzeń w sposób adekwatny do 
reszty regionu. Sytuacja będzie się pogarszać mimo 
fi nansowych kroplówek i realizacji części założeń 
oszczędnościowych wypracowanych przez zespół 
naprawczy. Na tę chwilę:

• Połączone zostały oddziały neonatologii 
i patologii noworodka – tym samym obniżono koszty 
ich działalności.

• Oddział chirurgii został ponownie uruchomiony 
i przeorganizowany przez nową panią ordynator, 
co poskutkowało zwiększeniem przychodów.

8 mln zł dla szpitala
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Szkoły i przedszkola zmieniają oblicze
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Powrót uczniów i przedszkolaków po wakacyjnych 
wojażach w tym roku wypełniony był wieloma 
niespodziankami.  Świętochłowicka oświata to 
kolejny obszar, który krok po kroku zmieniamy 
na lepsze.

ZSO w Świętochłowicach, który rok temu 
zyskał nowy kompleks boisk, dziś idzie za 
ciosem. Szkoła wykonała kolejny krok, dzięki 
któremu uczniom i nauczycielom jeszcze 
bardziej chce się uczyć. Miejsce zyskało nowy 
wygląd korytarzy oraz portierni. Uczniowie mają 
do dyspozycji podczas przerw estetyczną przestrzeń 
z ławkami i szafkami. Wrażenie robi również nowa 
pracownia komputerowa. 

SP nr 8 im. Jana III Sobieskiego cieszy się nową eko-
pracownią pod chmurką, którą ofi cjalnie otwarto podczas 
hucznego eko-pikniku. Były występy, stoiska wielu 
organizacji i przyjaciół szkoły, gra terenowa dla uczniów, 
a nawet pokaz eko-mody. Nowy nabytek szkoły, czyli 
pracownia o nazwie “Ósemkowy Natura Square”, została 
dofi nansowana ze środków WFOŚiGW.

SP nr 1 im. Miłośników Ziemi Śląskiej po wakacjach 
zafundowała swoim uczniom wyremontowaną stołówkę, 
w której z przyjemnością jedzą posiłki. Powstała też 
komfortowa przestrzeń biblioteczna dla małych 
czytelników. Na wszystkich czeka odświeżony sekretariat 
i gabinet dyrektora.

SP nr 10 im. J. Korczaka obchody swojego święta połączyła z 
otwarciem wyremontowanej kuchni i świetlicy oraz plenerowej 
ścieżki sensorycznej i maty sensorycznej. 

Od tego roku uczniowie mogą korzystać także 
z siłowni pod chmurką oraz miniogrodu.

SP nr 17 pochwaliła się nowymi pracowniami 
językowymi. Otwarto dwie sale wyposażone 
w nowoczesne pomoce audiowizualne, monitory 
multimedialne, wygodne ergonomiczne krzesła, 
wyprofi lowane stoły, nową wykładzinę oraz 
nowe rolety. Ściany ozdobiono fototapetami 

Świętochłowickie szkoły obok wykwalifi kowanej kadry 
i zdolnych uczniów wreszcie zyskują infrastrukturę, 
dzięki której mogą zapewnić doskonałe warunki 
nauki i śmiało konkurować z placówkami w miastach 
ościennych.

              Radna Rady Miejskiej 
Agnieszka Beger

cytat

nawiązującymi do różnych krajów, których języków 
uczą się nasi uczniowie. W takich warunkach nauka 
języków obcych to czysta przyjemność!
Nie tylko szkoły mają powody do dumy. Podczas 
wakacji w PM nr 4 wyremontowana i wyposażona 
została sala dydaktyczna, przez co maluchy czują 
się komfortowo i mają zapewnione warunki do 
rozwoju. W przedszkolu stanęła nawet… ścianka 
wspinaczkowa dla najmłodszych! Odnowiono 
też korytarze, dzięki czemu jest bezpiecznie 
i estetycznie.

• Uszczuplona została administracja ZOZ, przy czym 
żadnej z trzech z odchodzących osób szpital nie musiał 
wypłacać odprawy.

• Pielęgniarki i położne kontraktowe nadal nie zarabiają 
stawek rynkowych, co powoduje odpływ kadry 
do jednostek oferujących wyższe wynagrodzenia.

• Konieczne jest zwiększenie obsady na niektórych 
oddziałach, jednak szpital nie jest w stanie zapewnić 
zwiększonych wynagrodzeń oczekiwanych przez 
medyków.

• Mimo szeroko zakrojonej akcji promocyjnej 
i zwiększenia liczby porodów, ich liczba nadal jest 
niewystarczająca do zbilansowania oddziału.

Kamienice coraz piękniejsze
Budynek wielorodzinny w rejonie ulic Chorzowska 
- Imieli - Wallisa w Lipinach nabiera blasku. 
Rewitalizacja kamienic w tej dzielnicy trwa. 

5,3 mln zł
Kwota, za jaką miasto zleciło wykonanie 
kompleksowego odnowienia miejskich kamienic

Zakres prac co prawda nie obejmuje remontów 
lokali użytkowych, niemniej wizyta wewnątrz 
wskazuje potencjał, jaki skrywany był przez wiele 
lat. Miasto ma nadzieję, że uda się pozyskać środki 
także na działania w lokalach znajdujących się 
w tych pięknych zabudowaniach. 
Wykonawca robót - fi rma MIDPOL-INVESTMENT 
- na rewitalizację budynków przy ul. Chorzowskiej 
87-89 oraz 91-93, Imieli 4 oraz Walissa 9, ma czas 
do sierpnia 2024 r.
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W I LO im. J. Kochanowskiego przez wakacje dyrekcja 
wprowadziła wiele drobnych, choć istotnych zmian. 
Na odmalowanych korytarzach stanęły wygodne sofy 
do odpoczynku, wymieniono stolarkę drzwiową
i tabliczki przy salach, odmieniona jest też  ścianka, 
z której spogląda Jan Kochanowski. Przy wejściu wisi 
tablica upamiętniająca dyrektorów placówki i tablica 
ze sponsorami szkoły, do których każdy chętny może 
dołączyć.

              Radna Rady Miejskiej 
Bożena Wojciechowska - Zbylut
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40 mln zł dla Świętochłowic
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Za nami 3 Miejski Tydzień Przeciwko Przemocy. 
To okazja do mówienia wprost o różnych formach 
przemocy, a także o problemie uzależnień 
potęgującym zachowania przemocowe.

W programie wydarzeń przewidziano m.in. konferencję 
pod nazwą: „Stop – NIE KRZYWDŹ!  Porozmawiajmy 
o bezpieczeństwie dzieci”, w której prelegenci zwrócili 
uwagę na przeciwdziałanie przemocy domowej. Odbył 
się także “Flashmob Przeciwko Przemocy”. Chętni 
zebrali się na skrzyżowaniu ulic Szpitalnej i Katowickiej, 
by swoim niebieskim ubiorem zaakcentować sprzeciw 
wobec przemocy. Mieszkańcy zjednoczyli się też na 
Pikniku Rodzinnym Przeciwko Przemocy na OSiR 
Skałka. Wśród atrakcji znalazło się m.in. malowanie 
twarzy, gry i zabawy dla całych rodzin i pieczenie 
kiełbasek. Wokół akwenu Skałka wystartował Rodzinny 
Bieg Rekreacyjny Przeciwko Przemocy. Nie liczyła się 
tu kondycja, a wspólne uczestnictwo. Na wszystkich 
zapisanych czekały upominki! 

Mówimy NIE przemocy!

fo
t. 

UM
 w

 Ś
w

ię
to

ch
ło

w
ic

ac
h,

 B
. B

aju
s 

fo
t. 

UM
 w

 Ś
w

ię
to

ch
ło

w
ic

ac
h,

 B
. B

aju
s 

Działkowcy świętowali Europejski Tydzień Mobilności

ŚWIĘTOCHŁOWICE.PL
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Na stadionie OSiR Skałka odbyła się 
V Miejska Olimpiada Przedszkolaka. Impreza 
powróciła w to miejsce po 4 latach, by dzieci 
mogły cieszyć się rywalizacją i  odmienionym 
obiektem sportowym.

W konkurencjach sportowych wystartowało 10 drużyn 
ze świętochłowickich przedszkoli. Zaplanowano 
10 aktywności - m.in. bieg na 30 m, skok w dal z miejsca, 
slalom piłką, rzuty kółkami na stojak czy strzał do pustej 
bramki. Podczas inauguracji zapłonął nawet prawdziwy 
znicz olimpijski! W zmaganiach najmłodszym pomagali 
wolontariusze z I LO im. J. Kochanowskiego, którzy 
tłumaczyli zasady i wspierali młodych sportowców. 
Ostatecznie na podium stanęły: Przedszkole Miejskie 
nr 4, Przedszkole Miejskie nr 13 Misia Uszatka oraz 
Przedszkole Miejskie nr 11.

Przedszkolaki na start!

DZIEJE SIĘ
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Drużyna Recyklatora 

Każdy pretekst jest dobry, żeby wyjść na rower, 
rozruszać się i zdrowo żyć. My wpisaliśmy się 
w Europejski Tydzień Mobilności, którego tematem 
przewodnim w tym roku jest hasło “oszczędzaj 
energię”. Nasza aktywność rowerowa doskonale 
propaguje tę myśl. Cieszę się, że tak wielu 
mieszkańców wzięło udział w akcji.

Wiceprezydent Miasta Świętochłowice
Sławomir Pośpiech 
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Dzień bez samochodu - ten dzień świętochłowiczanie 
obchodzili przy zremediowanym stawie 
Kalina. Świętowanie doskonale wpisało się 
w  Europejski Tydzień Mobilności.

Wspólny przejazd rowerowy wokół stawu na czele 
z reprezentacją Straży Miejskiej na rowerach oraz 
z Wiceprezydentem Miasta Sławomirem 
Pośpiechem - także na jednośladzie - to główny 
punkt spotkania, które popołudniową porą 
zorganizowano przy nowym obiekcie rekreacyjnym. 
Do tego konkurs na najładniej przystrojony rower, 
upominki i gadżety dla wszystkich obecnych oraz 
wspólne propagowanie zdrowego trybu życia. Bawili 
się i mali i duzi - od kilkulatków do seniorów.

cytat

“Jestem w drużynie Recyklatora” to coroczny 
konkurs ekologiczny dla placówek oświatowych 
z naszego miasta. Polega na zbiórce 
plastikowych odpadów opakowaniowych 
po produktach spożywczych.

Zwycięskie drużyny otrzymały z rąk Prezydenta Miasta 
Świętochłowice bony podarunkowe  o wartości 1000 zł. 
Za zajęcie drugiego miejsca przypadł bon o wartości 
700 zł, a uczniowie plasujący się na trzecim 
miejscu zyskali 500 zł. Nagrody w wysokości 100 zł 
otrzymały także pozostałe placówki.

Zwycięskie szkoły: I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 8, 
II miejsce – Szkoła Podstawowa nr 10, III miejsce – Szkoła 
Podstawowa nr 4. 
Zwycięskie przedszkola: I miejsce – Przedszkole Miejskie nr 1, 
II miejsce – Przedszkole Miejskie nr 4, III miejsce – Przedszkole 
Miejskie nr 12.

Jak co roku o tej porze - lecz w nieco innym 
otoczeniu, bo w industrialnej przestrzeni 
Wież KWK Polska - odbył się Miejski Dzień 
Działkowca.

150 reprezentantów Rodzinnych Ogródków 
Działkowych z całego miasta wzięło udział 
w obchodach Miejskiego Dnia Działkowca.
Dzień rozpoczął się uroczystą mszą 
świętą w Parafi i św. Józefa na Zgodzie. Następnie 
grupa udała się na zabawę. Było gwarno i wesoło. 
Działkowcom przygrywał Szwagier Damian. 
Tradycją stał się już konkurs na wieniec dożynkowy.   
1. miejsce zdobyło Stowarzyszenie Kamionka,
2. miejsce ROD Zgoda i ROD Ustronie, 
na 3. miejscu uplasowały się ROD Kwiaty Polskie, 
ROD Szarotka i ROD Gwarek. Działkowcy zostali 
uhonorowani bonami podarunkowymi do wydania 
na potrzeby ogrodniczej  społeczności. Gratulujemy 
i życzymy udanego zakończenia sezonu na działce!

Kwota 40 mln zł trafi  do Świętochłowic 
z Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych. To szansa dla planowanych 
od lat inwestycji. Środki przeznaczone zostaną 
na działania w zakresie przebudowy dróg, 
remontów budynków, ale też rozwiązań 
ekologicznych.

30 mln zł otrzymał wyczekiwany przez mieszkańców 
projekt przebudowy ul. Bytomskiej (I etap). Oznacza to, 
że jakość dróg w centrum miasta znacznie się poprawi. 
8  mln zł przeznaczone zostanie na przebudowę 
Centrum Kultury Śląskiej Grota w Lipinach. 
Obiekt, pełen nowoczesnych rozwiązań, będzie 
stanowił wizytówkę dzielnicy i da wiele możliwości 
pod kątem organizacji wydarzeń kulturalnych 
w mieście. 2  mln zł dofinansowania uzyska system 
Indywidualnej Segregacji Odpadów, dzięki której poprawi 
się gospodarka odpadami w Świętochłowicach. 
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ZGODA
14.11.2023 | godz. 18.00 

Szkoła Podstawowa nr 8 
ul. Wiśniowa 9

CENTRUM
15.11.2023 | godz. 18.00 

Muzeum Powstań Śląskich 
ul. Wiktora Polaka 1 

PIAŚNIKI
16.11.2023 | godz. 18.00 

OSiR Skałka
ul. Bytomska 40 

LIPINY 
21.11.2023 | godz. 18.00 

Szkoła Podstawowa nr 19 
ul. Bolesława Chrobrego 4 

CHROPACZÓW
22.11.2023 | godz. 18.00 

Szkoła Podstawowa nr 17 
ul. Armii Krajowej 14 

PRZYJDŹ I POWIEDZ NAM, CO MOŻEMY ZROBIĆ DLA TWOJEJ DZIELNICY!
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